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Aperitivo och stålbalkar i Milano  

Innan avresa 

När jag sökte utbyte så valde jag Italien för att jag alltid älskat landet, maten, kulturen och klimatet. 

Jag hamnade till slut på Politecnico i Milano och jag kunde inte varit nöjdare. Milano är en fantastisk 

stad som är nära till många andra platser i Italien, och även andra delar av Europa. En av fördelarna 

med att vara på utbyte i just Europa är att det inte krävs supermycket förberedelser innan så som 

visum och så vidare, förutom att fixa med självklara saker som till exempel boende. En bra idé kan 

dock vara att skaffa ett bankkort hos en bank som inte tar växlingsavgifter eftersom Italien är ett land 

där kort inte alltid accepteras, speciellt om man befinner sig i mindre byar på landsbygden. 

Förberedelserna var med andra ord inte så många, och i februari satte jag mig på ett plan ner till 

Italien.  

Ankomst 

Jag hade turen att komma in på samma universitet som två av mina närmsta vänner, och vi flög ner 

gemensamt till Polimi (som skolan kallas) en vecka innan kursstart för att checka in på boendet och 

delta i välkomstaktiviteter som anordnades av både skolan och Erasmus-nätverket. Det var även 

obligatoriskt att göra en ID-check på plats, lite som en ”incheckning” på skolan, ca en vecka innan. Jag 

kan verkligen rekommendera att åka i förväg då det var skönt att kunna orientera sig lite på campus, 

göra lite sightseeing i Milano och delta på aktiviteterna för alla nyinkomna utbytesstudenter för att 

träffa nya människor! Många av de man träffade under denna vecka var människor som vi sedan 

umgicks med under resten av utbytet. En av höjdpunkten under veckan var ice breaking night, när alla 

nya studenter samlades för att dricka öl framför Arco Della Pace som är en av de många stadsportarna 

i Milano. Det var en pampig utsikt!  

 

 

Huvudbyggnaden på campus och ice breaking night vid Arco Della Pace.  
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Ekonomi 

Över lag upplevde jag att jag hade bättre ekonomi under mitt utbyte än vad jag vanligtvis har hemma i 

Stockholm, vilket är väldigt trevligt om man vill ta en extra drink eller dra i väg på en dagstur till 

någon närliggande by! Jag tog både merkostnadslån från CSN och sökte Erasmusstipendium, vilket för 

mig räckte gott och väl. Boende var för mig det som kostade, annars skulle jag säga att det generellt är 

billigare att leva i Italien än i Sverige. Det går även att söka andra stipendium, till exempel finns det 

tips på KTH:s hemsida, men det går även att googla sig till. Här är det viktigt att tänka på att det ofta 

är deadline långt innan det faktiska utbytet äger rum, så var ute i god tid! Jag tänkte på detta alldeles 

för sent och missade därför många deadlines. Som sagt har jag klarat mig toppen ändå, men lite extra 

pengar är aldrig fel när man är på utbyte.  

Boende 

Att fixa boende var helt ärligt lite av en huvudvärk. Att börja ta tag i det kändes som en djungel, det 

fanns så många hemsidor och olika tips och råd på hur man ska gå till väga, vilka områden som bör 

undvikas, och så vidare och så vidare. Trots min egen boendestress innan avresa så är mitt bästa tips 

att sitta lugnt i båten, det kommer lösa sig! Jag åkte som sagt med två supernära vänner och vi visste 

redan från början att vi ville bo tillsammans, vilket gjorde att vi letade lite större boende och ville 

därför gärna få det klart innan avresa. Det slutade med att vi hyrde via Airbnb vilket fungerade så bra 

för oss, där vi betalade ca 9000 kr/månad och person. Från vad jag hört från andra är det lite i det 

dyraste laget för boende, det går att komma ner till ca 500 euro/månad, men då är det ofta i ett 

kollektiv där du får dela rum med en annan person. Vi prioriterade att bo tillsammans och på ett bra 

läge, vilket jag är supernöjd med så här i efterhand, men det går självklart att hitta billigare än så. 

Många vi träffade hade även löst boende på plats vilket även det drar ner priset eftersom man då ofta 

hyr direkt av en hyresvärd, och slipper administrationskostnader som tillkommer vid mellanhänder 

som exempelvis Airbnb.  

Universitetet och studierna 

Polimi är i Milano uppdelat på två campus, Bovisa och Leonardo. Jag läste alla mina kurser på 

Leonardo vilket även var det campus som vi bodde vid, med ca 3 minuters gångväg till ena änden av 

campus vilket var en stor lyx. Det var ett fint campus med många fina gamla byggnader, men med stort 

minus för näst intill obefintligt antal studieplatser, vilket gjorde det svårt att sitta kvar och göra klart 

arbete i skolan. Generellt var undervisningen och hela upplägget väldigt annorlunda än på KTH, min 

uppfattning var att professorerna (alla föreläsare tilltalas professor) gjorde lite som de ville med sina 

kurser och det fanns inget tydligt kursupplägg. Det kunde vara frustrerande i stunden, men i slutändan 

kommer jag mest ihåg det som roliga kulturkrockar och man kommer in i det snabb. Kurserna i sig var 

för mig mer teoretiska än hemma med större mängd kursinnehåll, vilket till en början var lite krångligt 

men i slutändan väldigt lärorik och ett bra komplement till att lära sig på ett mer praktiskt vis, med 

räkneuppgifter osv.   

Kurser 

Jag valde att läsa tre kurser på 10 ECTS vardera, vilket motsvarade 10 hp. Jag tyckte det var väldigt 

behagligt eftersom man inte har perioder som på KTH, utan tentar av allting i slutet av terminen. Det 

ges 3 ”calls” med några veckors mellanrum där det går att välja helt själv när man gör tentan, och jag 

kunde då tenta av allting på call 1 eftersom jag bara läste tre kurser. Kurserna i sig var generellt mer 

teoretiska än hemma med större mängd kursinnehåll, vilket till en början var lite krångligt men i 

slutändan väldigt lärorikt och ett bra komplement till att lära sig på ett mer praktiskt vis, med 

räkneuppgifter osv. Kurserna jag valde var:  

095877 Steel structures, 10 ECTS  

Detta var en kurs som går igenom allting som har med stål att göra, helt och hållet teoretisk. 

Kursinnehållet i denna kurs var väldigt maffigt, men väldigt lärorikt! Jag kände att många av kurserna 

jag läste i trean och höstterminen i fyran på KTH föll på plats med denna kurs, vilket gör att jag är 
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väldigt nöjd med kursen i sig. Däremot var föreläsaren tyvärr inte jättebra på engelska och saken blev 

inte bättre av att han använde munskydd, men man vande sig och till slut tyckte jag att han var riktigt 

intressant att lyssna på. I kursen ges även möjlighet att tenta av ca 70 % i början av maj på en 

midterm, om du läser kursen, gör denna! Annars blir sluttentan i juni riktigt mäktig. De två 

deltentorna skrevs på 60 respektive 45 minuter, där man fick ca 4 frågor där det bara gällde att skriva 

allt man hade memorerat om ämnet. Som sagt väldigt annorlunda med inte en enda beräkning, men 

jag skulle ändå rekommendera kursen.  

056816 Regenerative urban design, 1o ECTS 

Denna kurs bestod mestadels av ett stort projekt, som gick ut på att ta fram ett planförslag för ett 

område i Milano som för tillfället är övergivet eller utan användningsområde. Om jag förstod det rätt 

är området olika varje år, och detta år gällde det en gammal tågstation som skulle tas ur bruk. En rolig 

och mer praktisk kurs som inte krävde så jättemycket arbete, där man dessutom fick tillfälle att se mer 

av Milano. Kursen var uppdelad i 8 respektive 10 ECTS, där de som läste 8 endast gjorde projektet, 

medan de som läste 10 som jag deltog på ytterligare två studiebesök och skrev en rapport på 1 sida. 

Enkla 2 ECTS med andra ord. Kursen avslutades sedan med en munta.  

054038 Testing and surveying in earthquake engineering, 10 ECTS 

Denna kurs halkade jag in på av lite av en slump då en av mina tänkta kurser blev full, och jag var 

tvungen att välja om. Det är jag dock väldigt glad för då detta visade sig vara den mest intressanta 

kursen! Tyvärr skulle hela jordbävnings-inriktningen läggas ner inför nästa år och detta var därför 

sista året som kursen hölls.  

Staden och landet 

Milano är en fantastisk stad med massor att göra, och som i resten av Italien är mat en stor del av livet. 

Restaurangkulturen är helt annorlunda än i Sverige vilket verkligen var så trevligt, det var alltid fullt 

med folk på restaurangerna och runt om i staden. Aperitivo är det bästa konceptet som finns, man 

köper en drink och får gratis mat till, vilket kunde vara allt från lite tilltugg till mat som räckte till 

middag. Det finns även massor med museum och konst att se, och bara att gå långa promenader runt i 

staden och kolla på alla fina byggnader var som en kulturupplevelse i sig. Värt att nämna är att vädret i 

Milano kan vara väldigt skiftande på grund av närheten till bergen, så glöm inte att packa lite varmare 

kläder också till de kallare månaderna. Jag skickade sedan hem mina varma kläder med min familj när 

de kom på besök.    

 
Teatro alla Scala och Porta Venezia i Milano.   
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Fritid och sociala aktiviteter 

ESN anordnade massor med aktiviteter under terminens gång, så om man ville fanns alltid något att 

delta i. Bland annat så anordnades Tandem night varannan onsdag, vilket var väldigt populärt! De 

anordnade även resor vilket jag inte följde med på, utan jag åkte på egen hand med vänner. Som jag 

nämnt innan var Milano väldigt nära till mycket och det var inte allt för dyrt att ta sig runt med tåg. 

Även hyra bil var väldigt smidigt! Bland annat åkte vi till både Como och Gardasjön, Bergamo, Parma, 

Florens, Pisa, och Portofino. Polimi hade även det stora sportcentret Giurati vilket användes flitigt, 

med ett stort nytt gym och löparbana.   

 

 
Lago di Como och Manarola. 

Hållbarhet 

Jag valde att flyga ner till Milano, men jag vet att det går att åka tåg också, även om det är långt. 

Annars blev jag positivt överraskad över hållbarhetstänket väl på plats, till exempel hade vi väldigt bra 

sopsortering där vi bodde och det var hyfsat enkelt att ta sig runt med kollektivtrafik.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

För mig har det inte som för många andra varit självklart att jag skulle åka på utbyte när jag började på 

KTH, men något i mig sa att jag ändå skulle söka när ansökningsperioden drog gång, och det är jag så 

glad att jag gjorde. Så om du är tveksam som jag, sök ändå, du kommer inte ångra dig! 

 
Vandring vid Lago di Como och parmaskinka i Parma.  


